
RE\1062931CS.doc PE558.864v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014 - 2019

Dokument ze zasedání

28.5.2015 B8-0494/2015

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu

o opuštění strategie Komise na „zlepšování právní úpravy“

Sophie MONTEL, Dominique BILDE



PE558.864v01-00 2/2 RE\1062931CS.doc

CS

B8-0494/2015

Návrh usnesení Evropského parlamentu o opuštění strategie Komise na „zlepšování 
právní úpravy“

Evropský parlament,

– s ohledem na sdělení Komise o zlepšování právní úpravy ze dne 19. května 2015,

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že strategie zlepšování právní úpravy, již předložila Komise, 
poškozuje demokratické zásady a plně odpovídá koncepci „osvíceného despotismu“;

B. vzhledem k tomu, že prostřednictvím této strategie se Komise – tedy technokratický, 
nevolený orgán – snaží omezit politický význam Rady a Parlamentu a přesunout jej 
částečně na „odborníky“, kteří pracují současně pro různé organizace a u kterých často 
hrozí nebezpečí střetu zájmů;

C. vzhledem k tomu, že se tak Komise pokouší podřídit obecný zájem zájmu nadnárodních 
společností, neboť moc zvolených parlamentních zástupců předává netransparentním 
skupinám odborníků;

D. vzhledem k tomu, že by tato „expertizace“ legislativního procesu mohla ohrožovat 
existenci norem, které neslouží zájmům velkých nadnárodních společností;

E. vzhledem k tomu, že Komise se sice nabubřele označuje za „strážkyni Smluv“, nemůže 
si však tyto Smlouvy vykládat zcela podle vlastních představ ani překračovat hranice 
svých úkolů a pravomocí;

1. žádá Komisi, aby tento projekt vzala zpět;

2. pověřuje svého předsedu (svou předsedkyni), aby předal(a) toto usnesení Komisi a 
Radě.


